

EUGENE AUTO Daily

EUGENE Research 2017. 06. 19

국내외 주요 뉴스 및 코멘트

한국타이어 또 가격 인상?

한국타이어가 지난 2월에 이어 올해 두 번째로 최근 전국 소매점에 가격 인상 방침을 통보함. 이는 타이어의 원재료인 천연고무와 합성고무 가격이 톤당 1,100~1,500달러대에서 올해 3월 각각 1,984달러, 2,960달러로 오를 것에 기인함. 2월 한국타이어는 승용차용 타이어, 트럭버스용 타이어 등 타이어 제품별로 가격을 최대 4% 인상했으며, 금호타이어와 넥센타이어도 이어서 가격을 2~4%, 5% 인상한 바 있음. 출처: 머니투데이

EU, 5월 자동차 신규 등록 7.6% 증가..올해 들어 5.3% 늘어

지난달 EU의 신규 자동차 등록이 전년동기대비 7.6% 증가한 139만대로 집계됨. 이는 경제위기 이전인 2007년 수준이며, 독일, 스페인, 프랑스, 이탈리아에서 각각 전년동기대비 12.9%, 11.2%, 8.9%, 8.2% 늘어남. 자동차 업체별 시장점유율은 폭스바겐그룹 23.3%, PSA그룹 10.1%, 르노그룹 10.1%, 현대 3.2%였으며, 현대차와 기아차 신규등록은 각각 전년동기대비 3.6%, 10.6% 성장함. 출처: 한국경제

폭스바겐, 러시아 GAZ와 체결한 생산계약 연장 합의

폭스바겐이 러시아 자동차 생산업체 GAZ와 기존 체결한 러시아 공장에서의 생산계약을 연장하기로 합의했으며, GAZ에서 생산하는 디젤차량 모델들에 2.0리터 디젤 엔진을 공급할 계획. 폭스바겐의 2017년 상반기 러시아 시장 총 판매량은 166,900대로 전년대비 4% 하락했으나, 4월과 5월에는 전년대비 각각 6.9%, 15% 증가한 판매량을 보이며 반등의 조짐을 보이고 있음. 출처: 한국자동차산업협회

'1억대' 리콜 부담 느낀 타티아, 결국 '워키아웃' 핵심 사업 중국 매각

세계 2위의 에어백 제조사인 일본 타티아가 제품 결함으로 발생한 사망사고와 이로 인한 리콜 사태가 경영 악화를 초래해 이달 내 기업회생을 신청할 계획. 앞으로 리콜할 1억 대의 자동차 리콜 비용을 할 하면 타티아의 최종부채는 1조엔에 달하며, 이는 도산한 일본 제조업체 중 부채가 가장 컸던 파나소닉 디스플레이의 2배 규모. 타티아는 현재 에어백, 안전벨트 등 핵심사업을 중국계 회사인 '키 세이프티 시스템즈에 1,800억엔에 매각하는 안을 검토 중. 출처: 중앙일보

독일 뮌헨, 디젤차 운행 금지 추진

뮌헨시가 도심의 질소산화물에 의한 과도한 대기 오염으로 디젤차량의 도심 운행을 금지하는 법안의 검토를 시작함. 현재 뮌헨시가 검토 중인 규제는 올해 안에 결정될 것으로 예상되며, '유료' 기준을 만족하는 디젤 차량과 택시는 제외될 것으로 보임. 이에 대해 BMW는 "차량공유나 전기차 인센티브 정책이 더 효과적인 대책"이라고 주장하며 반대여사를 표명함. 출처: 글로벌모토뉴스

금호타이어 매각 난타전...상표권 눈에서 벗어날까

금호타이어 매각에 대해 상표권과 관련된 가장 큰 쟁점은 사용료율로, 채권단은 0.2%를 고수하고 있으나 박삼구 회장 측은 0.5%를 주장해 간격이 크다는 것. 여기에 채권단이 인수 대상자인 중국 더블스타와 상표권 관련 조건을 상표권 보유자인 금호산업과 협의 없이 진행하는 것도 문제라는 입장. 채권단 측은 상표권 문제로 매각이 결렬된다면 채권 만기 연장을 하지 않을 수 있다고 밝힘. 출처: 아시아투데이

글로벌 주요 완성차 Valuation

Company Name	Currency	증가	시가총액(\$mil)	PER(17)	PER(18)	PBR(17)	PBR(18)	% 1d	% 1M	% 3M	% 1yr
현대	KRW	165,000	32,076	7.82	6.99	0.64	0.59	1.2%	-2.9%	8.9%	22.7%
기아	KRW	39,750	14,220	6.91	5.85	0.57	0.52	1.1%	2.4%	7.9%	-11.4%
쌍용차	KRW	7,090	863	51.01	16.11	1.14	1.04	0.0%	-2.6%	-8.6%	3.1%
도요타	JPY	5,738	168,844	9.53	8.93	0.92	0.86	-1.0%	-3.8%	-10.0%	5.8%
혼다	JPY	3,077	50,264	9.21	8.40	0.72	0.68	0.7%	0.9%	-12.9%	13.5%
닛산	JPY	1,082	41,164	7.05	6.72	0.79	0.73	0.2%	-1.1%	-4.5%	9.9%
GM	USD	34	51,747	5.66	5.75	1.01	0.87	-0.9%	5.6%	-5.6%	17.3%
포드	USD	11	44,678	7.31	7.00	1.34	1.17	-0.2%	4.0%	-10.1%	-15.0%
FCA	USD	11	16,311	4.68	3.94	0.67	0.62	-0.7%	1.3%	-7.5%	57.0%
테슬라	USD	371	61,006	N/A	N/A	12.78	11.20	-1.0%	18.6%	42.0%	72.4%
폭스바겐	EUR	135	75,099	5.69	5.35	0.69	0.63	-0.9%	-5.3%	-3.9%	4.0%
다임러	EUR	65	78,293	7.21	7.27	1.08	0.99	0.3%	-3.5%	-8.1%	16.1%
BMW	EUR	83	60,750	7.87	7.73	1.06	0.97	0.0%	-2.3%	0.7%	19.9%
푸조	EUR	18	18,283	7.84	7.18	1.10	0.98	2.1%	-2.6%	-4.8%	36.8%
르노	EUR	83	27,491	5.87	5.49	0.68	0.62	0.9%	-3.8%	5.5%	8.9%
타타	INR	456	22,656	12.45	9.01	1.92	1.56	1.7%	2.8%	-4.4%	-1.9%
상해기차	CNY	29	50,097	9.25	8.53	1.55	1.42	-3.4%	2.4%	19.6%	44.4%
장안기차	HKD	10	9,063	3.69	3.60	0.85	0.75	0.8%	-3.6%	-5.5%	-4.8%
장성기차	HKD	10	15,595	7.89	7.32	1.48	1.30	-2.9%	25.4%	13.8%	60.2%
동풍기차	HKD	10	10,935	5.73	5.57	0.68	0.62	0.0%	16.2%	10.9%	20.4%
GEELY	HKD	14	16,191	14.21	11.03	3.59	2.85	-2.3%	26.3%	25.8%	235.9%
BYD	HKD	49	19,416	23.32	18.42	2.08	1.90	1.0%	12.3%	11.4%	12.6%
광저우기차	HKD	14	21,508	8.63	7.58	1.46	1.28	-0.1%	5.0%	11.3%	42.6%
제일기차	CNY	10	2,384	49.80	41.50	2.02	1.94	-0.6%	-4.9%	-17.6%	-10.8%

자료: Bloomberg, 유진투자증권

본 자료는 참고용 자료일 뿐이고, 특정주식에 대한 투자목적용으로 작성된 것이 아닙니다. 본 자료는 담당자가 신뢰할 만하다고 판단하는 자료나 정보에 근거하여 작성되었지만, 그 정확성이나 완전성을 보장할 수는 없습니다. 따라서 본 자료를 참고한 고객의 투자 의사 결정은 고객 자신의 판단과 책임이며 이루어져야 하고, 당사는 본 자료의 내용에 의존하여 행하여진 일체의 투자행위의 결과에 대하여 책임을 지지 않을 것임을 밝힙니다. 아울러 본 자료는 당사 고객에게만 제공되는 자료로서 당사의 동의 없이 본 자료를 무단으로 복제/전송/인용/배포하는 행위는 법으로 금지되어 있습니다.

주요 시장 데이터

주가지수	증가	전일	% change
다우산업지수	21,384	21,360	0.11%
닛케이지수	19,943	19,832	0.56%
코스피지수	2,362	2,362	0.01%
상해종합지수	3,123	3,132	-0.30%
CAC지수	5,263	5,217	0.89%
DAX지수	12,753	12,692	0.48%

FX	증가	전일	% change
유로/달러	1.12	1.12	0.08%
원/달러	1133.10	1130.84	0.20%
위안/달러	6.80	6.80	-0.05%
엔/달러	110.89	110.88	0.01%
루블/달러	57.5001	57.54	-0.06%

고무	증가	전일	% change
천연고무(JN1)	1.79	1.70	5.47%
부타디엔(FINSBFBK)	870	900	-3.33%

오일	증가	전일	% change
브렌트	46.65	46.65	0.00%
WTI	44.74	44.46	0.63%
두바이	45.83	45.63	0.44%

자료: Bloomberg, 유진투자증권

글로벌 주요 부품사 Valuation

Company Name	Currency	증가	시가총액(\$mil)	PER(17)	PER(18)	PBR(17)	PBR(18)	% 1d	% 1M	% 3M	% 1yr
현대모비스	KRW	263,000	22,594	8.22	7.46	0.81	0.74	-0.6%	-3.7%	8.5%	1.7%
한온시스템	KRW	11,300	5,323	18.93	16.60	3.03	2.76	4.1%	16.0%	16.3%	1.3%
만도	KRW	260,500	2,159	12.25	10.38	1.53	1.37	1.8%	9.0%	0.4%	14.0%
현대위아	KRW	71,100	1,706	11.17	7.77	0.57	0.53	0.4%	2.9%	4.1%	-23.0%
존슨컨트롤즈	USD	42	39,269	15.81	13.64	1.84	1.69	-0.2%	0.2%	-0.3%	3.9%
델파이	USD	85	22,773	12.85	11.80	6.37	4.86	-1.0%	-0.1%	3.9%	27.9%
JTEKT	JPY	1,585	4,907	10.73	9.47	1.05	0.97	-0.4%	-8.4%	-17.7%	29.0%
마그나	USD	43	16,526	7.54	6.77	1.37	1.21	-3.9%	-2.1%	-1.3%	10.5%
발레오	USD	34	16,343	13.92	12.13	3.00	2.54	0.9%	-2.1%	4.3%	36.6%
비스테온	USD	92	2,934	15.94	13.80	6.34	5.16	-2.9%	-7.5%	-7.2%	25.9%
덴소	JPY	4,630	33,155	13.47	12.53	1.05	1.00	-0.6%	-2.9%	-12.0%	27.1%
아이신세이키	JPY	5,560	14,775	12.06	11.07	1.19	1.11	0.4%	0.4%	-2.6%	34.8%
콘티넨탈	EUR	197	35,200	12.12	11.04	2.40	2.10	0.3%	-2.7%	0.1%	8.0%
포레시아	EUR	46	5,668	11.07	9.85	1.87	1.63	0.4%	3.5%	8.5%	37.1%
모빌아이	USD	63	13,904	59.89	39.71	14.63	10.59	-0.1%	1.6%	3.6%	60.1%
SMC	JPY	33,950	20,626	19.36	18.30	2.05	1.88	-0.7%	2.7%	2.9%	31.7%
NTN	JPY	493	2,367	13.56	10.91	1.05	0.98	0.6%	-1.4%	-17.6%	63.2%
인피나온	EUR	20	19,958	22.57	19.94	3.92	3.50	1.8%	3.0%	11.6%	54.1%

자료: Bloomberg, 유진투자증권

글로벌 주요 타이어 업체 Valuation

Company Name	Currency	증가	시가총액(\$mil)	PER(17)	PER(18)	PBR(17)	PBR(18)	% 1d	% 1M	% 3M	% 1yr
한국타이어	KRW	63,800	6,975	9.65	8.59	1.18	1.04	0.3%	5.8%	14.3%	26.6%
금호타이어	KRW	7,700	1,074	N/A	18.17	1.11	1.05	1.3%	-0.3%	-7.6%	-20.6%
넥센타이어	KRW	13,600	1,157	8.63	7.75	1.03	0.91	0.0%	-0.4%	-1.1%	3.4%
브릿지스톤	JPY	4,723	34,631	12.31	10.99	1.50	1.39	0.2%	-0.2%	2.4%	37.0%
수미토모	JPY	1,865	4,424	11.30	9.66	1.05	0.98	-1.0%	-4.5%	-3.0%	29.5%
요코하마	JPY	2,180	3,333	10.65	9.68	0.96	0.91	1.2%	-0.1%	-6.2%	61.1%
토요	JPY	2,055	2,357	9.32	7.89	1.60	1.37	0.0%	-4.1%	3.4%	77.8%
굿이어	USD	34	8,438	8.50	6.61	1.56	1.29	-3.3%	4.5%	-8.5%	22.5%
미세린	EUR	121	19,448	12.81	11.38	1.87	1.69	1.1%	3.0%	11.4%	40.2%
청신라버	TWD	60	6,437	14.90	13.47	2.10	1.99	0.0%	1.0%	-9.2%	-10.0%

자료: Bloomberg, 유진투자증권

본 자료는 참고용 자료일 뿐이고, 특정주식에 대한 투자목적용으로 작성된 것이 아닙니다. 본 자료는 담당자가 신뢰할 만하다고 판단하는 자료나 정보에 근거하여 작성되었지만, 그 정확성이나 완전성을 보장할 수는 없습니다. 따라서 본 자료를 참고한 고객의 투자 의사 결정은 고객 자신의 판단과 책임이며 이루어져야 하고, 당사는 본 자료의 내용에 의존하여 행하여진 일체의 투자행위의 결과에 대하여 책임을 지지 않을 것임을 밝힙니다. 아울러 본 자료는 당사 고객에게만 제공되는 자료로서 당사의 동의 없이 본 자료를 무단으로 복제/전송/인용/배포하는 행위는 법으로 금지되어 있습니다.